1/3

實踐大學 102 學年度第三次課程委員會會議紀錄
時    間：103 年 2 月 18 日（星期二）上午 08 時 30 分

地    點：L 棟二樓大會議室

主    席：黃教務長博怡

出席人員：如簽到單

壹、 主席致詞（略）                                    記錄：陳宜品

貳、 報告事項

報告一、前次會議決議及執行情形

102學年度第二次校課程委員會會議（103年1月7日）決議執行報告表：

決議案摘要 承辦單位執行情形

提案一、台北校區 102 學年度第二學期日間部大學部二年級體育課程校外教學

案，請討論。

決議：照案通過。

體育室

依決議辦理後續作業。

提案二、高雄校區 102 學年度第二學期「密集式上課」課程，請 審議。

決議：

1. 服經三Ａ 特殊材料應用與設計之教學大綱，請服經系適度斟酌調整。

2. 其餘照案通過。

教務處課務二組

依決議辦理後續開課作業。

提案三、高雄校區 102 學年度第二學期「遠距教學課程」，請 審議。

決議：

1. 請授課教師於教學大綱內補列創意生活週彈性上課之內容。

2. 其餘照案通過。

教務處課務二組

修正後送 103.01.20 教務會議通過。

提案四、審議高雄校區休閒產業管理學系修訂 99 學年度-102 學年度必修課程乙

案，請討論。

決議：

1. 案由修正為「審議高雄校區休閒產業管理學系 99 學年度-102 學年度入學學

生必修科目暨選修課程表部份課程名稱調整變更案，請討論」。

2. 其餘照案通過。

教務處課務二組

修正後送 103.01.20 教務會議通過。

提案五、擬新訂「實踐大學英語文課程修課辦法」，提請  討論。

決議：文字請業管單位南北教務處及語言中心修訂，並將流程圖做為附件，將

完整的英語文教學改進方案提至教務會議討論。

教務處

修正後送 103.01.20 教務會議通過。

決議：洽悉。

2/3

參、 討論事項

提案一                                          提案單位：各開課單位

案由：校本部 102學年度第二學期新開「密集式上課」課程，請 審議。

說明：

開課班級/課程名稱 必(選)修別/學分數 上課期間及說明

日企二丙
國際人力資源管理

＊必修
＊3 學分 3 小時

＊提升管理學院課程發展，並增進企管系學生學習國際化，擬邀

請美國芬利大學 Dr. Joe Martelli 教授來訪並與授課江謝保老師共

同上課。
＊3 學分 3 小時課程，共 54 小時，預計 Dr. Joe Martelli 教授密集

授課 18 小時（1 學分）；另外 36 小時（2 學分）為江謝保老師授

課；共計 54 小時。。
＊預定上課時間：103 年 5 月份。
＊請參閱【附件一 P 1】

日企三丙
國際財務管理

＊必修
＊3 學分 3 小時

＊提升管理學院課程發展，並增進企管系學生學習國際化，擬邀請

美國芬利大學 Dr. Jeremy Cripps 教授來訪並與授課鍾建屏老師共同

上課。
＊3 學分 3 小時課程，共 54 小時，預計 Dr. Jeremy Cripps 教授

密集授課 18 小時（1 學分）；另外 36 小時（2 學分）為鍾建屏老

師授課；共計 54 小時。
＊預定上課時間：103 年 5 月份。
＊請參閱【附件一 P 2】

日應三 A
英語學習暨文化溝通

＊選修
＊2 學分 2 小時

＊為促進國際學術交流，增進教學品質，擴大學生國際視野，特

開設此課程，由應外系邀請姐妹校 Hanze University Dr. Roel
Hoving 授課，經由密集式授課，講授相關議題。
＊2 學分 2 小時課程，共 36 小時。
＊預定上課時間：103 年 5-6 月間，每週一、二、三、四晚上

6:30~9:30。
＊請參閱【附件一 P 3】

決議：照案通過。

提案二                                                        提案單位：應用外語學系

案由：應用外語學系 103學年度實施滾動式課程申請案，提請 討論。【請參閱附件一 P 4】

說明：

1. 因應外系訂有擋修制度，故擬訂定滾動式課程以利系上同學銜接科目課程，擬開滾動式課程

有：文法與習作(一)(二)、初級寫作練習(一)(二)、中級寫作練習(一)(二)、高級寫作練習

(一)(二)、口語練習與發音(一)(二)、英語會話(一)(二)、英語演說(一)(二)、討論與辯論

(一)(二)。

2. 103.2.13管理學院院課程委員會會議通過，決議：尊重學系的經營方式，但以課程總數及開

課成本不增加為原則。

決議：依據管理學院院課程委員會會議附帶決議通過。

提案三                        提案單位：教務處課務一組、課務二組、進修部課務行政一組

案由：103學年度各系（所）入學學生必修科目表暨選修課程表，請 審議。

說明：

1. 校本部日間部－【請參閱附件一 P5- P51】
2. 校本部進修部－【請參閱附件二】
3. 高雄校區－【請參閱附件三】

3/3

4. 103 學年度英文(1)(2)(3)(4)課程名稱更改為大學英文(1)(2)(3)(4)，入學學生必修科目表
暨選修課程表審議通過後一併更改表內各系之英文科目名稱。

5. 依據海外聯合招生委員會 103 學年度臨時委員會會議通過中五學制入學之修讀規範，
本校已於 102 年 12 月 31 日校務會議修正學則第 15-3 條條文：畢業年級相當於國內高
級中等學校二年級之國外或香港澳門地區同級同類學校畢業生，以同等學力入學後，應
在規定之修業期限內增修至少 12 個畢業學分。入學學生必修科目表暨選修課程表審議
通過後一併增加此條至表內各系備註。

決議：

1. 英語文畢業門檻請語言中心協助檢視。

2. 專業畢業門檻請各學系附加於入學學生必修科目表暨選修課程表備註內。

3. 英語文滾動式課程實施方式，請在入學學生必修科目表暨選修課程表備註說明，或加上附件讓學生

更加了解。

4. 請各學系於入學學生必修科目表暨選修課程表備註中，加註「畢業年級相當於國內高級中等學校二

年級之國外或香港澳門地區同級同類學校畢業生，以同等學力入學後，應在規定之修業期限內增修

至少 12個畢業學分」。

肆、散會